PAGE
9

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	25 января 2013 года
	№ 64/402

г. Слюдянка

О плане работы Слюдянской территориальной
избирательной комиссии на 2013 год

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на 2013 год (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением плана работы на председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии Г.К. Котовщикова.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Председатель комиссии

             Г.К. Котовщиков
Секретарь комиссии

    Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 25 января 2013 года № 64/402

ПЛАН

работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии

на 2013 год

I. Основные направления деятельности

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав при подготовке и проведении дополнительных муниципальных выборов 10 марта 2013 года в Слюдянском районе, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий.

Проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении муниципальных выборов в Слюдянском районе.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, муниципальных выборов в Слюдянском районе.

Реализация мероприятий по формированию резерва составов участковых комиссий.

Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов в Слюдянском районе в 2013 году.

Взаимодействие Слюдянской ТИК со Слюдянской организацией инвалидов в 2013 году.

Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о подготовке и проведении выборов, деятельности избирательных комиссий Слюдянского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Слюдянском районе.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Слюдянской территориальной избирательной комиссии
	Январь
О выполнении Плана работы на 2 полугодие 2012 Слюдянской ТИК.

Г.К. Котовщиков
Председатель

Утверждение формы списка кандидатов.
Г.К. Котовщиков

Председатель

Образование рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в избирательную комиссию кандидатами.
Г.К. Котовщиков

Председатель

Размеры и порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппарата избирательной комиссии, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в избирательных комиссиях в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Установление режима работы членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Установление графика дежурств членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей о кандидатах при проведении муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Перечень и формы документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии при проведении муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Утверждение сметы расходов Слюдянской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

бухгалтер

Утверждение формы списка избирателей для проведения голосования на муниципальных выборов 10 марта 2013 г. и порядке использования второго экземпляра списка.
Г.К. Котовщиков

Председатель

Утверждение численного состава УИК.

Г.К. Котовщиков

Председатель

   Февраль
Утверждение смет расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Проведение семинара с участковой избирательной комиссией.
Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Установление режима работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Вопросы, непосредственно связанные с организацией и проведением муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

        Март
Вопросы, непосредственно связанные с организацией и проведением муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О формировании участковых избирательных комиссий на 5-летний  срок.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О мерах по подготовке резерва участковых избирательных комиссий.
     Г.К. Котовщиков

Председатель

О постоянно действующей экспертной комиссии.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Апрель
Об итогах формирования участковых избирательных комиссий на территории Слюдянского района.

Г.К. Котовщиков

Председатель

О работе избирательной комиссии с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения на территории Слюдянского района муниципальных выборов.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Май

О работе по передаче в архив и уничтожению избирательной документации по выборам всех уровней.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Июнь

О реализации плана мероприятий молодежной избирательной комиссии на 1 полугодие 2013 года.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Вопросы, непосредственно связанные с проведением выборов депутата Думы байкальского городского поселения.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Июль

Вопросы, непосредственно связанные с проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и с проведением выборов депутата Думы байкальского городского поселения.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Август

Вопросы, непосредственно связанные с проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и с проведением выборов депутата Думы байкальского городского поселения.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Сентябрь

Вопросы, непосредственно связанные с проведением выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и с проведением выборов депутата Думы байкальского городского поселения.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Октябрь

О работе избирательных комиссий с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения на территории Слюдянского района выборов 8 сентября 2013 года.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Декабрь

О выполнении плана работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на 2013 года.

Г.К. Котовщиков

Председатель

III. Организационно-методические мероприятия

Проведение мероприятий по подготовке и проведению муниципальных выборов в Слюдянском районе и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания иркутской области второго созыва и с депутата Думы байкальского городского поселения
По отдельному плану

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

Члены комиссии

Формирование участковых избирательных комиссий и подготовка резерва участковых комиссий Слюдянского района

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

В.А. Степанова

бухгалтер

Члены комиссии

Подготовка сведений о численности избирателей в муниципальном образовании Слюдянский район по состоянию на 1 января и 1 июля 2013 года

до 20 января

и 20 июля

                                    О.С.Алексеева

Системный администратор

Проведение кустовых семинаров с председателями и секретарями участковых избирательных комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов.

Февраль

Август

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

В.А. Степанова

Бухгалтер

Проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий.

В течении года.

Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

Реализация мероприятий к 20-летию избирательной системы Российской Федерации.

По отдельному плану.                                                       Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

В.А. Степанова

бухгалтер

Подготовка предварительных расчетов на финансирование муниципальных выборов 2014 года.

Июль

В.А. Степанова

бухгалтер

	IV. Информационное обеспечение деятельности

Слюдянской территориальной избирательной комиссии
Выступления в СМИ, участие в пресс-конференциях с информацией о деятельности ТИК, с разъяснениями положений избирательного законодательства
Весь период

                                             Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

Информационное обеспечение интернет-портала Слюдянской ТИК
Весь период

                                             Г.К. Котовщиков

Председатель
V. Правовая культура. Издательская деятельность
Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Слюдянском районе в 2013 году

Весь период

                                             Г.К. Котовщиков

Председатель

Н.Л. Лазарева

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

Секретарь

Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии                                                       Н.Л. Титова